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Besvarelse af spørgsmål 1 ad KOM (2016) 0824 stillet af udvalget den 
22. juni 2017.    
 
Spørgsmål: 
Ministeren bedes give en status på forhandlingerne vedrørende forslag til 
forordning om det europæiske e-tjenesteydelseskort, og begrunde hvorfor 
forslaget endnu ikke har været forelagt Folketingets Europaudvalg til ori-
entering. Derudover bedes ministeren oplyse, hvorvidt og hvornår rege-
ringen har tænkt sig at bede Folketingets Europaudvalg om mandat i sa-
gen.  
 
Svar: 
Forslagene til forordning og direktiv om det europæiske e-
tjenesteydelseskort blev fremsat den 10. januar 2017. Folketingets Euro-
paudvalg blev orienteret om forslagene i grund- og nærhedsnotat den 10. 
februar 2017. 
  
Den indledende tekniske gennemgang pågår fortsat i rådarbejdsgruppen 
om konkurrenceevne og vækst (indre marked), hvor de to forslag til rets-
akter om det europæiske e-tjenesteydelseskort behandles. Den tekniske 
gennemgang af forslagene forventes afsluttet på møde i rådsarbejdsgrup-
pen i juli 2017.  
 
Folketingets Europaudvalg blev desuden orienteret om forslagene den 26. 
februar 2016 i forbindelse med orientering om vedtagelse af rådskonklu-
sioner om Kommissionens strategi for det indre marked. Daværende er-
hvervs- og vækstminister lovede en teknisk gennemgang af forslaget for 
Folketingets Europaudvalg, når forslaget var blevet konkretiseret. 
 
En teknisk gennemgang overfor Folketingets Europaudvalg forventes af-
holdt i efteråret 2017. Den tekniske gennemgang har afventet afslutnin-
gen af den tekniske gennemgang i rådsarbejdsgruppen.  
 
Regeringen vil, inden Rådet forelægges de to retsakter vedrørende det eu-
ropæiske e-tjenesteydelseskort til generel indstilling, forelægge forslaget 
for Folketingets Europaudvalg med henblik på forhandlingsoplæg. De to 
retsakter forventes tidligst forelagt Rådet (konkurrenceevne) til generel 
indstilling ved det planlagte rådsmøde i november 2017.  
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